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Бліц-інформ
Фонд комунального майна – 
про малу приватизацію
Фонд комунального майна Чернігівської міської 

ради інформує про результати продажів на електро-
нних аукціонах об’єктів малої приватизації:

Нежитлове приміщення загальною площею 622,3 
кв.м за адресою: м. Чернігів, вул. Козацька, 28. Поку-
пець – ТОВ «ФАРМЄДІС», ціна продажу – 1 575 492,34 
грн з урахуванням ПДВ.

Група інвентарних об’єктів, зокрема – оператор-
ська, компресорна, газозаправочні колонки та інші 
обєкти за адресою: Чернігів, вул. 1 Травня, 178а. По-
купець – ТОВ «УТН-ЧЕРНІГІВ», ціна продажу – 12 000 
000,00 грн з урахуванням ПДВ.

Загалом за січень-жовтень Фондом забезпечено 
надходження до міського бюджету від приватизації в 
сумі 15,5 млн грн.

Рекорд із читання творів 
Миколи Гоголя
В Ніжинському державному університету ім. Ми-

коли Гоголя, під час марафону «Читаємо Гоголя разом» 
встановили рекорд України: твори письменника про-
читала найбільша кількість учасників – 126. Досягнен-
ня зафіксували представники Книги рекордів України.

Марафон тривав упродовж доби 21 – 22 жов-
тня, весь цей час його онлайн-трансляція велася на 
YouTube-каналі університету. Читання творів відбува-
лось у Гоголівській аудиторії старого корпусу вишу.

Акцію організували фахівці соціально-гуманітар-
ного відділу університету з метою вшанування пам’яті 
класика світової літератури, популяризації навчаль-
ного закладу, сприяння творчому самовираженню, а 
також із нагоди 200-річчя з дня початку навчання Ми-
коли Гоголя в Ніжинській гімназії вищих наук (нині – 
НДУ ім. Гоголя).

Читали твори студенти й викладачі університету та 
інших навчальних закладів міста, представники вла-
ди, зокрема міський голова Олександр Кодола.

У Срібному відкрили 
краєзнавчий музей
Його відкрито в селищі Срібне, до минулого року 

– райцентрі, нині це Прилуцький район. Це стало мож-
ливим завдяки ініціативі керівництва Срібнянської 
громади та залучення підприємців. У музеї представ-
лені епохи від скіфських часів та черняхівської культу-
ри, Древньої Русі, Гетьманщини до ХІХ та початку XX-го 
ст., новітня історія краю.

Селище Срібне вперше згадується в літописах за 
1174 рік під назвою городок Серебряний – тут князь 
Ігор розбив половців. У ХVI столітті Срібне входить до 
земель Вишневеччини, а в часи Хмельниччини тут був 
центр козацької сотні. Срібне було знищене москов-
ським князем Пожарським – людей вирізали та по-
брали в полон, містечко було спалене.

У 1903 році в містечку було півтори тисячі мешкан-
ців, проходили три ярмарки. Після повалення царської 
влади на Срібнянщині діяв петлюрівський загін під ке-
рівництвом Ф. Вигінського. Під час німецької окупації 
в Другу світову війну було спалено 682 жителів Сріб-
ного.

На лаві підсудних – 
торговці наркотиками
За процесуального керівництва Чернігівської 

спеціалізованої прокуратури у військовій та оборон-
ній сфері завершено досудове розслідування у кримі-
нальному провадженні за ознаками вчинення злочи-
ну, передбаченого ч. 2 ст. 307 Кримінального кодексу 
України.

Доказами, здобутими в ході слідства, встанов-
лено, що військовослужбовець за контрактом однієї 
з військових частин, що дислокована на Чернігівщи-
ні, з метою незаконного збуту психотропної речовини 
– амфетаміну, у травні 2021 року вступив у злочинну 
змову з цивільною особою. Головний сержант разом 
із спільником, діючи за передньою змовою групою 
осіб, у 2021 році неодноразово збували амфетамін. 
У вересні 2021 були затримані правоохоронцями під 
час збуту наркотиків.

У ході обшуків за місцем проживання затрима-
них та їх транспортних засобів, виявлено та вилучено 
прилади вимірювання ваги та фасування, а також інші 
психотропні речовини у великому розмірі, що були 
розфасовані та готові до збуту.

Наразі обоє затриманих перебувають під вартою.
30 жовтня обвинувальний акт щодо обох нарко-

ділків скеровано для розгляду по суті до Деснянського 
районного суду Чернігова. Відповідно до санкції, пе-
редбаченої ч. 2 ст. 307 ККУ, обом фігурантам загрожує 
покарання у вигляді позбавлення волі на строк до де-
сяти років з конфіскацією майна.

Андрій Ярмоленко 
та Ігор Чередінов – 
почесні громадяни 

Чернігівщини
Таке рішення ухвалила 22 жовтня об-

ласна рада на своїй сесії. Андрій Ярмо-
ленко – кращий футболіст України остан-
нього десятиліття, вихованець чернігів-
ської спортшколи, гравець «Десни», по-

тім київського «Динамо», зараз виступає 
в Англії, за лондонський «Вест Хем», лідер 
збірної України, за яку зіграв понад 100 
матчів. Ігор Чередінов – тренер з кульо-
вої стрільби. Саме він підготував чи не 
найбільш титуловану нашу спортсмен-
ку Олену Костевич, чемпіонку і призер-
ку Олімпійських ігор з кульової стрільби, 
яка виступала за збірну України аж на 4-х 
Олімпіадах, чемпіонку світу. Цікаво, що 
на пропозицію присвоїти саме їй це по-
чесне звання, Олена Костевич запропо-
нувала замість неї відзначити свого бага-
торічного тренера. 

Гр а м о -
тою Верхо-
вної Ради 
України «За 
заслуги пе-
ред Україн-
ським на-
родом» на-
городжена 
д и р е к т о р -
ка Чернігів-
ської місь-

кої центральної бібліотечної систе-
ми Людмила Зіневич. Кандидатка 
філологічних наук, вона багато ро-
ків присвятила викладацькій діяль-
ності, у тому числі в університеті. А 
понад два з половиною роки тому 
міська рада призначила її на цю по-
саду. Водночас вона є і директор-
кою Центральної міської бібліотеки 
ім. Коцюбинського, головного за-
кладу системи. За цей час невпіз-
нанно активізувала, оновила ро-
боту бібліотеки, яка стала одним з 
центрів культурного життя Черніго-
ва. Саме тут тепер працюють Без-
коштовні курси української мови, 
які створила 6 років тому і без-
змінно очолює пані Людмила. Тут 
діє створений нею Центр поліської 
автентики. 

Ось що сказала Людмила Зіне-
вич з приводу нагородження її висо-
кою відзнакою. 

«Відзнака Верховної Ради Укра-
їни стала для мене цілковитою не-
сподіванкою. Безумовно, приємною 
й почесною. Проте вона належить 
не тільки мені, а всім, хто надихав, 
запалював своїм прикладом, під-
тримував словом, співдією, хто ра-
зом зі мною долав перешкоди й пра-
цював на результат, хто радів моїм/
нашим успіхам, хто втілював ідеї й 
відкривав нові горизонти. Впевне-
на, що наші численні проєкти – «По-
кровська книжкова толока», «Без-
коштовні курси української мови», 
«Мандрівний університет», «Вулич-
ний університет», «Відкритий лекто-
рій», «Розмовник БКУМ», «Клуб інте-
лектуального кіно», «Клуб книгоман-
дрівників», «Літературна школа «Цвіт 
папороті», «Дитяча літературна шко-
ла «Кошлатий Борушко», «АртБлін-
даж», «Народжені у вишиванках», 
Центр поліської автентики тощо – 
сприяли наповненню культурного 
життя міста українським змістом, 
українським словом і відкрили бага-
тьом людям нові обрії. Щиро вдячна 
кожному, це наша спільна «заслуга 
перед українським народом». Далі 
буде.»

Відзнака Верховної Ради – 
Людмилі Зіневич

28 жовтня у обласній уні-
версальній науковій бібліо-
теці ім. В. Короленка в межах 
проєкту «Видатні жінки Чер-
нігівщини» відбулася онлайн-
конференція «Видатні літе-
раторки Чернігівщини другої 
половини XIX – першої поло-
вини ХХ ст.».

До участі були запроше-
ні краєзнавці та літературоз-
навці Чернігівщини. Вони по-
ділилися цікавими фактами з 
життя українських письмен-
ниць, що проживали і пра-
цювали на Чернігівщині в той 
час.

У своєму виступі почесна 
голова ГО «Спілка жінок Чер-
нігівщини» Ірина Дорожкіна 
зазначила: «Робота над про-
єктом «Видатні жінки Черні-
гівщини» розпочалася у лю-
тому. На сьогодні, завдяки 
працівникам бібліотеки на 
чолі з директором Інною Алі-
ференко, музейним праців-
никам, бібліотекарям, нау-
ковцям, вже зібрано чимало 

інформації про відомих мист-
кинь, науковців, літераторок, 
громадських діячок за період 
їхньої творчої діяльності від 
княжої доби і до сьогодення. 
Проведено ряд мистецьких 
заходів та планується продо-
вження подібних зустрічей, а 
головне – видання довідника 
про видатних жінок Чернігів-
щини».

Інна Аліференко зупини-
лась на головних напрямах, 
над якими працює бібліоте-
ка під час реалізації проєкту: 
збір інформації, опрацюван-
ня, налагодження контактів з 
громадами, проведення літе-
ратурно-музичних заходів та 
онлайн-конференцій. Тільки 
за останні три місяці в бібліо-
теці відбулось вже три зустрі-
чі з письменницями, які голо-
вними героями своїх романів 
обрали жінок зазначеного 
періоду.

Змістовними були ви-
ступи головного бібліотека-
ря Прилуцької міської цен-

тральної бібліотеки ім. Лю-
бові Забашти Ніни Горбань 
– «Любов Забашта – укра-
їнська поетеса, драматург, 
прозаїк», провідного бібліо-
графа Ніжинської централь-
ної бібліотеки ім. М. Гого-
ля Любові Гусєвої – «Ніжин-
ки – майстрині слова», про 
Варвару Андріанову-Перетц 
та Ольгу Мак. З творчістю 
Марії Грінченко – письмен-
ниці, перекладачки, педа-
гога, познайомила Наталія 
Коцюбинська, заступниця 
директора з наукової робо-
ти музею-заповідника Ми-
хайла Коцюбинського. Голо-
вний зберігач фондів цього 
ж музею Катерина Федько 
розповіла про Любов Янов-
ську, а краєзнавець Людми-
ла Студьонова навела цікаві 
факти з життя Марка Вовч-
ка. Доповідь про трагічну 
долю чернігівської поетеси 
Ладі Могилянської зробив 
журналіст Владислав Саве-
нок.

Кожен виступ супрово-
джувався презентацією тво-
рів літераторок, наукових 
праць та архівних документів 
про них. Була і книжкова ви-
ставка про видатних літера-
торок з фондів нашої бібліо-
теки.

Треба зазначити, що не-
розкритими залишають-
ся матеріали про літерато-
рок Христину Алчевську, Ган-
ну Барвінок, Зінаїду Гіппіус, 
Соню Грін, Марію Закрев-
ську-Бенкендорф, Натале-
ну Королеву, Надію Кибаль-
чич, Одарку Романову, Олену 
Данько, Аліну Костомарову, 
Олену Левковцеву та інших. 
Сподіваємось на подальшу 
співпрацю з дослідниками 
творчості визначних украї-
нок та на висвітлення їхньої 
творчості.

Надія ЗАВАЛІНА,
бібліотекарка відділу 

документів із гуманітарних 
наук обласної бібліотеки

13 листопада минає 5 років, як ві-
дійшов у вічність Сергій Ілліч Богдан. Ви-
датна людина, патріот. Лікар від Бога, 
високопрофесійний акушер-гінеколог, 

він віддав медицині, охороні здоров’я 
людей понад 60 років. Був відзначений 
високим званням Заслуженого лікаря 
України. 

Усе життя, крім двох років праці за 
направленням на Тернопіллі, Сергій Іл-
ліч був пов’язаний з рідною Чернігівщи-
ною, а в Чернігові мешкав останні май-
же 60 років. І народився на Поліссі, в 
селі Мала Кошелівка Ніжинського ра-
йону, 12 червня 1933 року, в простій се-
лянській родині, що любила книгу, укра-
їнське слово, пісню, і цю любов він про-
ніс через усе життя. 

Рано зостався без матері. Але впер-
тий, наполегливий хлопець долав усі 
незгоди. Відмінно закінчив школу, так 
само – Чернігівське медичне училище. 
Як відмінник був без іспитів прийнятий 
до Київського медичного інституту ім. О. 
Богомольця. 

Понад 30 років як головлікар очолю-

вав Чернігівський пологовий будинок. 
Десятки тисяч чернігівців, які народили-
ся в 1960-ті – 1990-ті роки, прийняли у 
світ теплі батьківські руки лікаря та його 
колег. А ще мав численні адміністратив-
ні, господарські клопоти керівника ве-
ликого колективу. 

Багато разів був обраний депута-
том обласної і міської рад, очолював 
міську «Просвіту». Незмінно брав ак-
тивну участь у державницьких, патрі-
отичних заходах у Чернігові й столи-
ці. Не пропускав цікавих прем’єр у те-
атрі, концертів у філармонії, заходів 
у музеї М. Коцюбинського. Усе життя 
любив книгу. Зібрав багату бібліоте-
ку, значну частину якої подарував рід-
ному селу. І сам від шкільних років пи-
сав поезію і прозу. 2007 року видав 
книгу віршів та оповідань «Що совість 
вишила». 

Вічна і добра пам'ять Сергієві Іллічу. 

Про видатних літераторок Чернігівщини 

Згадуючи Сергія Ілліча Богдана
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